江门市蓬江区环境保护局文件
蓬环验〔2019〕8号

关于同意广东金莱特电器股份有限公司扩产建设项目（固体废物污染防治设施）竣工环境保护验收的函

广东金莱特电器股份有限公司：

你公司的扩建项目（固体废物污染防治设施）竣工环境保护验收申请等有关资料收悉。我局组织对该项目（固体废物污染防治设施）进行了竣工环境保护现场检查，并将该项目环境保护执行情况在江门市蓬江区政务网重点领域信息公开专栏（http://www.pjq.gov.cn/ztzl/zdlyxxgk/hjbhxxgk/）进行了公示。公示期间没有收到群众投诉和反对意见。经研究，现提出验收意见如下：

一、项目基本情况

广东金莱特电器股份有限公司位于江门市蓬江区棠下镇台商工业区金桐路旁。可充电备用LED灯具扩产项目中，现场设有组装线 23条、BLW-680/300T注塑机30台、BL-400T注塑机15台、机械手45台、模具380个、起重设备2台、立式插件机3台、SMT贴片机4台、回流焊4台、火花机90台、线切割机65台、加工中心35台、铣床140台、磨床150台。工艺流程：原材料→注塑→组装→检验工序→线路板工序→丝印商标工序→变压器车间外发。

可充电交直流两用风扇扩产项目中，现场设有组装机7条、注塑机16台、机械手16台、模具120个、起重设备1台、立式插件机1台、SMT贴片机1台、回流焊1台、火花机30台、线切割20台、加工中心10台、铣床45台、磨床15台、饭堂石油气炉4头。工艺流程：原材料→注塑→组装→检验工序→线路板工序→丝印商标工序→变压器车间外发。

可充电备用LED灯具扩建项目中，现场设有组装机23条、注塑机45台、机械手45台、模具380个、起重设备2台、立式插件机3台、SMT贴片机4台、回流焊4台、火花机90台、线切割65台、加工中心35台、铣床140台、磨床50台。工艺流程：原材料→注塑→组装→检验工序→线路板工序→丝印商标工序→变压器车间外发。

可充电应急灯、电风扇生产能力提升技术改造项目中，现场设有CNC加工中心2套、雕刻机1台、线切割2台、立式插件机4台、卧式插件机4台、全智能化机器人46台、辅助配套设施1套、LED封装机10套、注塑机113台、全自动倍速链式生产线15条，水冷式螺杆冷水机3组，中央供料系统1套、中央排气系统1套。工艺流程：原材料→注塑→组装→检验工序→线路板工序→丝印商标工序→变压器车间外发。

二、环境保护执行情况

上述项目执行了环境影响评价制度。建设单位于2013年12月编制了《广东金莱特电器股份有限公司可充电用LED灯具扩建项目环境影响报告表》，并于2014年2月24日取得江门市环境保护局（江环审［2014］36号）批复；于2011年5月编制了《可充电交直流两用风扇扩产项目建设项目环境影响报告表》，并于2011年5月24日取得江门市环境保护局（江环审［2011］46号）批复；于2011年5月编制了《广东金莱特电器股份有限公司可充电用LED灯具扩产建设项目环境影响报告表》，并于2011年5月24日取得江门市环境保护局（江环审［2011］45号）批复；于2011年5月编制了《广东金莱特电器股份有限公司可充电应急灯、电风扇生产能力提升技术改造项目环境影响报告表》，并于2014年9月1日取得江门市环境保护局（江环审［2014］241号）批复。

项目生产过程中会产生一定量的边角废料废物和包装废物，交由废品收购站分类回收。

生活垃圾交环卫部门统一清运并进行安全卫生处置。

该项目产生的废矿物油、废包装桶属于危险废物，废矿物油交由具有危险废物处理资质的单位珠海精润石化有限公司处理，废包装桶交由肇庆市新荣昌环保股份有限公司处理，并签订危废处理协议。
三、验收结论

项目基本落实了环评报告表及其批复文件提出的废气、噪声、固废污染防治措施和要求，符合竣工环境保护验收条件，我局同意你公司的扩建项目（固体废物污染防治设施）通过竣工环境保护验收。

四、项目投运后应做好以下工作：
（一）加强环境保护管理及环保设施运维管理，确保各项环保设施处于良好的运行状态，污染物长期稳定达标排放。

（二）加强固体废物管理，产生的固体废物须按照有关环保规定进行处理处置，进一步完善环境安全管理体系。

                     江门市蓬江区环境保护局

                         2019年1月18日
— 1 —